Уведомление о проведении внеочередного общего собрания собственников(ОСС)
помещений МКД по адресу г.Москва, ул.Рабочая, д. 14.

Собрание будет проходить в очно-заочной форме. Ознакомление с материалами на стенде в
подъезде дома, на сайте дома https://rabochaya14.ru. Очная часть собрания – в подъезде дома 22
марта 2022г., заочная часть – заполнение бюллетеней в период с 22 по 23 марта 2022г., получить
бюллетени можно при обходе квартир, на собрании, либо в другое время, оставив контактный
номер телефона  в почтовом ящике кв.40, подсчет голосов и протокол 24марта 2022г.

Дата и время проведения ОСС: 22 марта(вторник) 2022г. в 20.30.
Место проведения ОСС: г.Москва, ул.Рабочая, д. 14, холл 1эт.

Повестка Общего собрания собственников(ОСС):

1. Утверждение порядка подсчета голосов собственников (1 голос=1 кв.м).
2. Выбор председателя и секретаря ОСС.
3. Утверждение состава счетной комиссии ОСС.
4. Обсуждение и утверждение проекта благоустройства придомовой территории.
5. Об определении лица, которое от имени собственников помещений в МКД,
уполномочено на представление интересов собственников помещений  МКД по вопросам,
связанным с благоустройством придомовой территории;

6. Об установке на придомовой территории ограждений и ограждающих устройств для
регулирования въезда и (или) выезда транспортных средств в соответствии с
постановлением Правительства Москвы от 02 июля 2013 г. № 428-ПП;

7. Об утверждении Проекта размещения ограждений и ограждающих устройств на
придомовой территории;

8. Об утверждении Регламента эксплуатации ограждающих устройств, обеспечивающего
беспрепятственный проезд на придомовую территорию экстренных и коммунальных
служб, а также определяющего порядок проезда на придомовую территорию жителей
дома;

9. Об утверждении Инициативной группы дома по парковке и ее Председателя для
осуществления координационных и контрольных действий в соответствии с Регламентом
въезда/выезда.

10. Об определении лица(лиц), которое от имени собственников помещений в МКД,
уполномочено на представление интересов собственников помещений  МКД по вопросам,
связанным с установкой ограждений, ограждающих устройств, их эксплуатацией и
демонтажем;

11. Об обращении за предоставлением средств из бюджета города Москвы для софинансирования
расходов на установку ограждающих устройств на придомовой территории в соответствии с
Постановлением Правительства Москвы от 30.09.2015 N 632-ПП(ред. от 24.05.2018)

12.  Об определении лица, уполномоченного на представление интересов собственников
помещений МКД по вопросам, связанным с предоставлением средств из бюджета города Москвы
для софинансирования расходов на установку ограждающих устройств на придомовой территории.
13. Об установке камеры видеонаблюдения на 1 этаже в лифтовом холле.
14. Об определении способа доведения до собственников решений ОСС.
15. Об определении места хранения материалов ОСС.

С уважением, инициативная группа(собственники помещений кв.39,40,68,74)

https://rabochaya14.ru/2019/12/1/